





shtepiake, mobilje, pajisje elektrike, elektronike e elektroshtepiake, fruta perime, artikuj

industrial ushgimor dhe blegtoral, bime medicinale e eterovajore, pije te ndryshme

alkoolike e freskuese, automjete te te gjitha llojeve, transport per vete dhe per te tjeret,
prodhim dhe tregetim te materialeve duralumini, plastike dhe druri, dyer e dritare
shkollore etj, pjese kembimi per makina e automjete, goma e bateri, pike servisi. Shoqéria
mund té realizojé ¢do lloj operacioni financiar apo tregtar, qé lidhet direkt apo indirekt me
objektin e saj, akt—-marreveshje me palé té treta brenda limiteve té parashikuara nga
legjislacioni né& fuqi. Shogeria me gellim te arritjes se objektivave te saj mund te marre
persiper si direkt ashtu edhe indirekt, pjesmarrje ne fitime e pjesmarrje ne shogeri te tjera
shqiptare ose te huaja ge kane objekt te njejte ose te ngjashem me objektin e saj.

Gjithashtu, shogeria gjate aktivitetit te saj ka te drejte te perdore marken e vet tregtare, te

beje marketingun e prodhimeve dhe sherbimeve te saj si ne vend ashtu edhe jashte tij.

Ndertime civile, bujqesore, turistike. Rikonstruksione..Punime dhe ndertime hidraulike

dhe hidroteknike. Ndertime ujsjellesi, kanalizime, impinte vaditje, kanale, puse etj.

Ndertim vepra te vecanta kulla, sillose, struktura b/arme dhe metalike, punime nentoksore

dhe themeli. Punime restaurimi, restaurimi i monumenteve te kultures dhe veprave te

vecanta arkeologjike. Ndertim rruge te kategorive te ndryshme dhe shtresa ne rruge,

Ndertime dhe punime hekurudhore; punime speciale te shinave dhe traversave; punime te

sistemit elektrik dhe sinjalistik. Ndertime autostrada. Punime mirembajtje dhe sinjalizim

ne rruge. Ndertim ura dhe vepra arti. Ndertime tunele rrugore dhe hekurudhore.

Ndertime basene. Punime thellimi dhe drenimi. Punime sherbimi, punime ne siperfage te

gjelberta parqe pyll; pastrim i siperfageve urbane, mirembajtje dhe zhillim i siperfageve

urbane dhe dekorit — ndricime e sinjalizime. Sherbime pastrimi te ndryshme te ambjenteve
te brendshme dhe te jashteme. Tregetim i te gjitha llojeve te mallrave, materialeve,
automjeteve te te gjitha llojeve me zinxhire dhe goma. Tregetim i paisjeve dhe impianteve
te ndryshme te karakterit publik, industrial , kulturor, sportiv dhe bujgesor. Importim dhe
eksportim te tyre. Tregetim vegla pune, vajra lubrifikante, paisje elektronike , kompjutera
dhe aksesore. Tregetim te paisjeve dhe sistemeve te impianteve te ftohjes dhe ngrohjes,
kondicionere, si dhe impiante te tjera te ndryshme te cdo lloji. Projektim instalim i paisjeve
elektrike, industriale, elektro — shtepiake, sistemeve te ngrohje ftohjes, 3 kondicionere etj.

Tregetim te paisjeve spitalore. Tregetim i tekstileve dhe veshjeve te punes, paisjeve

laboratorike. Tregetim te paisjeve elektrike dhe elektronike te prodhimit, transmetimit,

* . shperndarjes, kontrollit dhe matjizss se energijise ¢izktrike: trausformatore, gjenerator,

: elektiemotori, matesa izteligjents, impiante te :rodhimit ahe furnizimit me esergji,
sisterne automatike iudustriale dhe te ndricimit. Tregeiim pjese kembimi, zoma te llojeve te
ndyshme, bateri etj. Tregtim skele, Dhenie me gera, montim, ¢montim skele, import —
eksport te skelave
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8.1 Ortaku i shogerise eshte:

Albano Jaho , shtetas shqipétar, lindur n€ Vloré, Shqipéri, mé 11.05.1991, dhe
mbajtes i kartes sé identitetit me nr J10511123]

NENI 9
ORGANET E SHOQERISE
9.1 Organet e Shogerise jane:
a) Asambleja e Pergjithshme;
b) Administratoret.

Neni 10
ASAMBLEJA E PERGJITHSHME

10.1 Asambleja e Pergjithshme eshte organi me i larte vendimmarres
i Shogerise dhe merr vendime kur eshte mbledhur rregullisht.

10.2 Vendimet e marra nga Asambleja e Pergjithshme, e thirrur dhe e
mbledhur rregullisht, ne perputhje me ligjin dhe me kete Statut
jane te detyrueshme per te gjithe ortaket perfshire ata ge
mungojne.

10.3 Asambleja e Pergjithshme mblidhet ne rastet e parashikuara nga
ky Statut, nga ligji per shogerite tregtare, ligje te tjera, dhe sa
here eshte e nevojshme per mbrojtjen e interesave te Shogerise.

10.4 Asambleja e Pergjithshme mbahet ne seline e Shogerise ose ne
¢do vend tjeter te shenuar ne njoftimin per mbledhje. Njoftimi per
mbledhje i dergohet me shkrim te gjithe ortakeve jo me vone se 7
(shtate) dite perpara dates se mbledhjes. Njoftimi duhet te
permbaje vendin, daten, oren dhe rendin e dites se mbledhjes.

10.5 Mbledhija e Asamblese se Pergjithshme thirret nga
administratoret. Thirrja e Asamblese se Pergjithshme mund te
rnerkohet: edhe nga ¢ zaku ose ortaket ge perfacesojne te [~xten 5%
te totalit te votave ne asawblene e Perygjithshme.

10.6 Asambleja e Pergjithshme thirret ne sesione te =zakonshme e

jashtezakonshme.

Neni 11

ASAMBLEJA E ZAKONSHME
11.1 Asambleja e zakonshme mblidhet, ¢do vit brenda gjashte muajve

nga data e mbylljes se vitit financiar, per miratimin e raportit te
administratoreve, inventareve dhe llogarive vjetore.
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11.2 Vendimet merren me shumice te zakonshme te votave ne prani te
ortakeve me te drejte vote ge =zoterojne me shume se 50 % te
kuotave.

11.3 Nese nuk arrihet kuorumi sipas pikes 11.2, Asambleja do te
mblidhet perseri jo me vone se 30 dite me te njejtin rend dite. Ne
rast se as ne mbledhjen e dyte nuk arrihet kuorumi, ortaket e
pranishem ose rregullisht te perfagesuar do te perbejne kuorumin.

Neni 12
ASAMBLEJA E JASHTEZAKONSHME
12.1 Asambleja e Pergjithshme thirret ne sesione te jashtezakonshme

sa here eshte e nevojshme per marrjen e vendimeve ne interes te
Shogerise.

12.2 Vendimet ge kane te bejne me (por pa u kufizuar vetem ne to) :
ndryshimin e neneve te Statutit, zmadhimin ose zvogelimin e
kapitalit, ndryshimin thelbesor te objektit te veprimtarise se
Shogerise, prishjen e Shogerise konsiderohen vendime Tte
jashtezakonshme.

12.3 Vendimet e jashtezakonshme merren nga Asambleja e Pergjithshme
me % e votave ne prani te ortakeve ge zoterojne me shume se gjysmen
e numrit total te votave.

12.4 Nese nuk arrihet kuorumi sipas pikes 12.3, Asambleja mblidhet
perseri jo me vone se 30 dite me te njejtin rend dite. Ne rast se
ne mbledhjen e dyte nuk arrihet kuorumi, ortaket e pranishem ose
rrequllisht te perfagesuar do te perbejne kuorumin.

Neni 13

Pjesemarrja, Votimi dhe Perfaqesimi
13.1 Secili ortak ka te drejten e pjesemarrjes dhe votimit ne
mh

mhledl.jen Beami:lese se Perajithshme. Vocat e dispouatarz ng2

. ispouavars nce
secili ortar i=re ne numer te bharabarte me kuotat = ~7~teruara prej
atig)

13.2 Secili ortak mund te perfagesohet ne mbledhjet e Asamblese nga
nje ortak tjeter apo nga nje person 1 trete me autorizim.
Autorizimi mund te Jjepet vetem per nje mbledhje te Asamblese se
Pergjithshme, e cila perfshin edhe mbledhjet vijuese me te njetin

rend dite.
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7 NENI 17
SHPERBLIMI I ADMINISTRATORIT

17.1 Shpérblimi i administratorit t& shoqérisé do t& percaktohet nga Ortaket

KREU V 3
KONTROLLI KONTABEL I SHOQERISE
VITI FINANCIAR DHE BILANCI

NENI 18
KONTROLLI KONTABEL

18.1 Kontrolli i jashtem kontabél i Shoqérisé kryhet nga Ekspert Kontabel t& Autorizuar, né
pérputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi. Ortaket do t& emerojne njé apo mé shumeé elfsP.erté
kontab@l n& ato raste kur emérimi i tyre konsiderohet i nevojshem ose kérkohet né baze t€ ligjit.

NENI 19
VITI FINANCIAR

19.1 Viti financiar i Shogerise fillon me 1 Janar dhe mbaron me 31 Dhjetor té cdo viti

NENI 20
BILANCI DHE REZERVAT

20.1 Me mbylljen e secilit vit financiar Administratoret marrin masat e nevojshme pér hartimin e
bilancit té aktivitetit pér vitin financiar t€ mbyllur ne ményré qéortaket t& vendosin mbi
miratimin apo ndryshimet ¢ mundshme te tij brenda afateve té pércaktuara nga ligji.

202 Ortaket:vendosin mbi ndarjen ¢ dividenteéve ¢& rezultojne si fitime siras bilancit 1o
miratuar rregullisht, pasi nga kéto shuma jan& zbritur humbjet e mundshme t& viteve t&
méparshme.

20.3 Ortaket n& cdo moment mund t& vendosin krijimin e rezervave, si edhe masén e tyre.

KREU VI
PRISHJA DHE NJOFTIMET
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NENI 21
PRISHJA DHE LIKUIDIMI I SHOQERISE

21.1 NE rastin e likuidimit te Shoqérisé ispozi : igii
qéris€ do te zbatohen dispozitat e parashikuara ne ligjin nr.
9901 date 14/04/2008 “Per Tregtaret dhe Shogerite Tregtarfz”p ; -

NENI 22
NJOFTIMET

22.1 Té gjitha njoftimet kérkesat ose komunikimet e tjera q& u jepen personave ose q& béjné
personat sipas Statutit do t& kryhen me shkrim ose pérmes komunikimit elektronik (nese ka) dhe
do t& konsiderohen t& kryera né ményré t& rregullt kur u dérgohen né adresat € deklaruara prej
tyre prane Administratoreve t& Shoqgrisé.

22.2 Njoftimet zyrtare t& komunikimeve me ané€ té mjeteve elektronike vértetohen sipa§
Legjislacionit per nénshkrimin elektronik dhe dérgohen né adresat elektronike té deklaruara prej

tyre.

22.3 NE& rastin kur njé kuote zotérohet nga r* shume se njé pérson t& gjitha njoftimet do ti
drejtohen pérfagesuesit t& bashkézotéruesve tt £10tEs.

KREU VII
DISPOZITA PERFUNDIMTARE

NENI23
LIGJI I ZBATUESHEM

23.1 Shoqéria do t€ zhvilloje aktivitetin e saj n& pérputhje t& ploté me kété Akt themelimi dhe
Statut dhe me ligjin shqiptar. Pér sa nuk &shté parashikuar né kété Akt, do t& zbatohen dispozitat
e legjisiacionit shgiptar ne fisshién e shogérive tregtare.

- 23.2 Ky Akt hartohet ne 4 (hawcr) kopje origjinale ne gjuhen Shqipe, dhe pasi lexohew uga Citaku
themelues, firmoset si me poshte prej tyre.

Albano Jaho _Q&j;m,%&h_u
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